
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 183 Lunes 1 de agosto de 2011 Sec. V-A.  Pág. 81450

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
25

91
8

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

25918 Anuncio  del  Ayuntamiento  de  L'Hospitalet  por  el  que  se  convoca
licitación pública para la contratación del servicio de limpieza de los
centros educativos del Ayuntamiento de L'Hospitalet (AS-32/2011).

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ayuntamiento de L'Hospitalet.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicio de Contratación.
2) Domicilio: Calle Josep Prats, 2, 5.ª planta.
3) Localidad y código postal: L'Hospitalet, 08901.
4) Teléfono: 934029464
5) Telefax: 934029424
6) Correo electrónico: contratacio@l-h.cat.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: https://seuelectronica. l-

h.cat/185519_1.aspx?id=1.
8)  Fecha  límite  de  obtención  de  documentación  e  información:  7  de

septiembre  de  2011,  a  las  12:00  h.  del  mediodía.
d) Número de expediente: AS-32/2011.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: 2.193.282,00 euros (presupuesto anual).
b) Descripción: Servicio de limpieza de los centros educativos del Ayuntamiento

de L'Hospitalet.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto, sujeto a regulación armonizada.
d) Criterios de adjudicación: Varios criterios de selección del contratista (ver

pliegos de condiciones).

4. Valor estimado del contrato: 10.527.753,60 euros, IVA excluido.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe total: Tipo licitatorio: 2.193.282,00 euros (presupuesto anual).

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Grupo U, Subgrupo 1, Categoría
D.

b)  Solvencia económica y  financiera y  solvencia técnica y  profesional:  Ver
pliegos de condiciones.

c) Otros requisitos específicos: Ver pliegos de condiciones.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 7 de septiembre de 2011, a las 12:00 h. del



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 183 Lunes 1 de agosto de 2011 Sec. V-A.  Pág. 81451

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
25

91
8

mediodía.
b) Modalidad de presentación: Ver pliegos de condiciones.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Servicio de Contratación.
2) Domicilio: Calle Josep Prats, 2, 5.ª planta.
3) Localidad y código postal: L'Hospitalet 08901.
4) Dirección electrónica: contractacio@l-h.cat.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Ayuntamiento de L'Hospitalet.
b) Dirección: Plaza de l'Ajuntament, 11.
c) Localidad y código postal: L'Hospitalet 08901.
d) Fecha y hora: 14 de septiembre de 2011, a partir de las 10:30 h.

10. Gastos de publicidad: A cargo del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 28 de julio
de 2011.

L'Hospitalet, 28 de julio de 2011.- El Teniente de Alcalde del Área de Servicios
a  las  Personas,  P.D.  (4869/2011  de  4  de  julio),  la  jefa  de  la  Sección  de
Contratación,  Soledat  Colomé  Coca.

ID: A110061507-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-07-29T19:07:13+0200




